上表中第十项委托理财的实际投资收益为整个委托期间的收益，金额为 16,780.82 元，其中归属于 2017 年度的金额为 13,424.66 元、归属于 2018

年度的金额为 3,356.16 元。

2017 年年度报告

53 / 181

(3). 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1). 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

2017 年年度报告

54 / 181

公司及子公司不属于环境保护部门公布的的重点排污单位。

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和

国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出

现因违法违规而受到处罚的情况。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

55 / 181

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00 929,300   -40,278,700 -39,349,400 20,650,600 25.52

1、国家持股

2、国有法人持股 2,706,000 3.38   -2,706,000 -2,706,000

3、其他内资持股 37,572,000 46.97 929,300   -17,850,700 -16,921,400 20,650,600 25.52

其中：境内非国有法人持股 8,214,000 10.27   -8,214,000 -8,214,000

境内自然人持股 29,358,000 36.70 929,300   -9,636,700 -8,707,400 20,650,600 25.52

4、外资持股 19,722,000 24.65   -19,722,000 -19,722,000

其中：境外法人持股 19,722,000 24.65   -19,722,000 -19,722,000

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 20,000,000 25.00   40,272,000 40,272,000 60,272,000 74.48

1、人民币普通股 20,000,000 25.00   40,272,000 40,272,000 60,272,000 74.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 80,000,000 100.00 929,300   -6,700 922,600 80,922,600 100.00

2017 年年度报告

56 / 181

注：1、2017 年 12 月 8日，公司股东 WI Harper INC Fund VI Ltd、JAFCO Asia Technology Fund IV、苏州麦迪美创投资管理有限公司、汪建华、傅洪、

苏州工业园区辰融创业投资有限公司、中新苏州工业园区创业投资有限公司（以下简称“中新创投”）、朱丽华和孙莉持有的首发公开发行限售股

40,272,000 股解除限售上市流通，具体内容详见公司于 2017 年 12 月 2日披露的《苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公

告》（公告编号：2017-057）。

   2、2017 年公司实施了股权激励计划，合计授予了 929,300 股限制性股票，因部分激励对象离职，公司回购了 6,700 股限制性股票，剩余限制性股

票数量为 922,600 股,具体情况详见下文“2、普通股股份变动情况说明”。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年公司实施了股权激励计划，合计授予了 929,300 股限制性股票，因 6名激励对象离职，公司回购了 6,700 股限制性股票，剩余限制性股票数

量为 922,600 股,具体情况如下：

公司于 2017 年 4 月 24 日召开 2016 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2017 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》（以